o

Araraquara, 14 de julho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à indicação nº 2723/2025, de

autoria do Vereador CORONEL PRADO, onde indica a celebração de contrato entre o

Município de Araraquara e a Associação Desportiva da Polícia Militar de Araraquara

(ADPM). Conforme manifestação da Secretaria de Esporte e Lazer vimos informar que

conforme reunião realizada no sexto andar da Prefeitura, com o objetivo de discutir os

encaminhamentos iniciais relacionados ao projeto em pauta. Como próximo passo, será

agendada uma conversa entre as partes envolvidas, com o intuito de buscar alternativas

viáveis para a realização do projeto, sempre priorizando o diálogo e a construção de

soluções conjuntas.

Certos do vosso entendimento e compreensão,

renovamos votos de apreço e consideração, e colocamo-nos à disposição para maiores

esclarecimentos.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete
ECM 32.584/2025